Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

14.03.2024 г. №  419

О рассмотрении протеста Ахтубинской

городской прокуратуры на Положение о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Ахтубинский район»,

утвержденное решением Совета МО

«Ахтубинский район» от 27.10.2016 №244 (в

ред. от 08.08.2017 №355)

Рассмотрев протест Ахтубинской городской прокуратуры от

27.02.2024 г. № 56-2024 на Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Ахтубинский район», утвержденное решением

Совета МО «Ахтубинский район» от 27.10.2016 №244 (в ред. от 08.08.2017

№355) и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Астраханской области от 07.07.2008 N 39/2008-ОЗ «О бюджетном

процессе в Астраханской области», Федеральным законом от 21.11.2022 N

448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области», с учетом мнения постоянной комиссии Совета   по

бюджету, налогам и финансам, Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест Ахтубинской городской прокуратуры от

27.02.2024 г. № 56-2024 на Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Ахтубинский район», утвержденное решением

Совета МО «Ахтубинский район» от 27.10.2016 №244 (в ред. от 08.08.2017

№355).

2. Рекомендовать  администрации муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» подготовить

проект решения  о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Ахтубинский район», утвержденной

решением Совета МО «Ахтубинский район» от 27.10.2016 №244 (в ред. от

08.08.2017 №355), указанных в протесте.

3.  Направить принятое решение Ахтубинскому городскому

прокурору.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета                                                                       В.И. Архипов